
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 
RESOLUÇÃO N° 005, DE 11 DE JANEIRO DE 2018. 

 
Dispõe sobre a atualização do Anexo 2 do 
Contrato de Consórcio Público do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento do Paraná 
(CISPAR). 

 
 O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições previstas no contrato de 
consórcio público e no estatuto do consórcio, notadamente as previstas no §2° da 
Cláusula Quadragésima Quarta do Contrato de Consórcio público e no art. 102, §2° do 
Estatuto,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° Fica atualizada a redação do Anexo 2 do Contrato de Consórcio Público do 
Cispar conforme a anexa redação. 
 
 Art. 2° A nova redação fundamenta-se na aplicação do percentual acumulado do 
INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, do período de 01/2017 a 12/2017 o 
que correspondente ao percentual de 2,07%. 
 
 Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Maringá, 11 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

ANDRÉ LUÍS BOVO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

ANEXO 2 

NÍVEIS E VENCIMENTOS 

          1 866,15 41 1.289,57 81 1.919,99 121 2.858,60 161 4.256,06 

2 874,81 42 1.302,46 82 1.939,18 122 2.887,18 162 4.298,63 
3 883,56 43 1.315,48 83 1.958,58 123 2.916,06 163 4.341,61 

4 892,39 44 1.328,65 84 1.978,17 124 2.945,21 164 4.385,03 
5 901,31 45 1.341,92 85 1.997,94 125 2.974,67 165 4.428,87 

6 910,33 46 1.355,35 86 2.017,93 126 3.004,42 166 4.473,17 
7 919,43 47 1.368,90 87 2.038,11 127 3.034,46 167 4.517,90 

8 928,62 48 1.382,59 88 2.058,49 128 3.064,80 168 4.563,08 
9 937,91 49 1.396,42 89 2.079,08 129 3.095,45 169 4.608,71 

10 947,29 50 1.410,37 90 2.099,86 130 3.126,41 170 4.654,80 
11 956,77 51 1.424,48 91 2.120,86 131 3.157,68 171 4.701,34 

12 966,34 52 1.438,73 92 2.142,07 132 3.189,25 172 4.748,36 
13 976,00 53 1.453,11 93 2.163,49 133 3.221,14 173 4.795,83 

14 985,76 54 1.467,65 94 2.185,13 134 3.253,35 174 4.843,79 
15 995,61 55 1.482,32 95 2.206,98 135 3.285,89 175 4.892,24 

16 1.005,57 56 1.497,15 96 2.229,04 136 3.318,74 176 4.941,16 
17 1.015,63 57 1.512,12 97 2.251,34 137 3.351,93 177 4.990,57 

18 1.025,78 58 1.527,24 98 2.273,85 138 3.385,45 178 5.040,47 
19 1.036,04 59 1.542,51 99 2.296,59 139 3.419,30 179 5.090,88 

20 1.046,41 60 1.557,94 100 2.319,56 140 3.453,50 180 5.141,79 
21 1.056,86 61 1.573,52 101 2.342,74 141 3.488,04 181 5.193,21 

22 1.067,43 62 1.589,24 102 2.366,18 142 3.522,92 182 5.245,14 
23 1.078,11 63 1.605,14 103 2.389,84 143 3.558,15 183 5.297,59 

24 1.088,88 64 1.621,19 104 2.413,73 144 3.593,72 184 5.350,56 
25 1.099,77 65 1.637,40 105 2.437,87 145 3.629,67 185 5.404,07 

26 1.110,77 66 1.653,78 106 2.462,25 146 3.665,96 186 5.458,12 
27 1.121,88 67 1.670,32 107 2.486,87 147 3.702,62 187 5.512,70 

28 1.133,11 68 1.687,02 108 2.511,74 148 3.739,64 188 5.567,82 
29 1.144,43 69 1.703,89 109 2.536,86 149 3.777,05 189 5.623,50 

30 1.155,87 70 1.720,92 110 2.562,23 150 3.814,81 190 5.679,74 
31 1.167,43 71 1.738,14 111 2.587,85 151 3.852,96 191 5.736,53 

32 1.179,11 72 1.755,52 112 2.613,74 152 3.891,49 192 5.793,90 
33 1.190,90 73 1.773,08 113 2.639,87 153 3.930,40 193 5.851,84 

34 1.202,81 74 1.790,81 114 2.666,26 154 3.969,70 194 5.910,36 
35 1.214,83 75 1.808,71 115 2.692,93 155 4.009,41 195 5.969,45 

36 1.226,98 76 1.826,80 116 2.719,86 156 4.049,50 196 6.029,15 
37 1.239,25 77 1.845,07 117 2.747,06 157 4.090,00 197 6.089,44 

38 1.251,65 78 1.863,52 118 2.774,53 158 4.130,89 198 6.150,34 
39 1.264,15 79 1.882,15 119 2.802,27 159 4.172,21 199 6.211,84 

40 1.276,80 80 1.900,97 120 2.830,30 160 4.213,92 200 6.273,96 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ 

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista  

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000 

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800 
 

 


